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by neuznali prospěch zc npoiupr1POKROK PUBL CO ho Hned na to jej odvedli nu VOt v beuu roku 184'J a musejídostává se do pole obstřelované
ho automatickými zbraněmi Ně ce Němců a než aby vyháněli wj

demokracii má velmi silně vy ví

nutý mravní pojem o své povin
nosti než aby kapitulací Rakou ské Němce v náruč Německa vnieeké kulometya strojní pušky

vydává
POKROK ZÁPADU

& místní vydáni Ší nebezpečí než od Čechoslovák]ska opustil Německou frontu na

předloženy býti prvnímu spoleě
nému rakouskému sněmu říšské

mu který svolán bude po zavede

ní oněch ústav"
"My jsme již tolik vytrpěli pro

chrli oheň do našich řad Kulky fi-

čí hvízdají kolem hlav Cupají do hrozí Němcům z jejich vlastní rmkterékoliv straně která tvoří páv Croto pro Salino okres Nebraska ve

ÍVhuyler a Clarkson pro okres Colfax

Xcbraeka ve Wilson Kas pro stát
ter Rakouské existence Česko sjednocenosti a ukvapenosti vlvody a klapají dopadnou-l- i na pu-

du měkkou Hoši ještě mají v tom to" — praví Havlíček v Národ dy šovinistň vlastních a v úplatnslovenský národ nespokojí se pro
nosti jejich kruhů k vůli okamilstě s kapitulací Rakouska ustaneto pekle humor a smějí se že dě

Kansas v Ccdar BupiJs la pro stát
lowu v st 1'uul a Miuueapolis Minu

pro stát Miuuestotu a v Tyodall S D

ních Novinách "že jme odporo
vali oktrojované ústavě od 4 březv boji az na hrobě Německé vo tým obchodním výhodámlaji Němci "kecáta" Co přejde

pro státy South a North Dakotu jenské hrůzovlády a tyranie na: ejhle! Činíme tedy pokání a

o obleženosti pražské a o iluminaci

pustili Vězení nebylo ostatní tu-

hé Havlíček mohl pracovati eo

chtěl a přijúnati návštěvy 0 jed-

né z těch návštěv brzy vypravo-
vala si celá Praha Známý zuři-ve- c

německý Prušák Henmg
si totiž zahráti si na gentle-

mana a projeviti Jlavlíčkovi co

svému politickému protivníku ná-

vštěvou ve vězení svou soustrast
Dal se ovšem dříve Havlíčka po

důstojníkovi zeptati zdali by mu

návštěva jeho bvla milá?
"Proč ne?" zněla odpověď a

Henning vstoupil Bavili se spo-

lu potom přes hodinu velmi nenu

myšlenek hlavou ale jediná pře
SPARTAKOVO!opíráme se o tento paragraf 83 jaČeskoslovenský národ je přílišlusi všecky myšlenka: "Ku přePŘEDPLATNÉ:

cestny a jeho avantgarda jeho vo ko o sloup! Rok 1849 již se ku

konci chýlí zbývají jenom tři mě
Fro Spojené Státy $250

Pro Kanadu $375
" Ví Němečtí bolševici dali sobě jim?jun příliš mravně vyspělí nbv ne

pokračovali v boji ruku v ruce se síce a ještě v tomto roce podle cí

du ! Pojednou ocitají se naše pr-
vé řady těsně před vsí když

louky objevuje se

naší kulometné roty sám
nesa kulomet na rameni a již ro- -

Zásilky peněžní dčjtcž se pomocí po

no "skupina Spartakova" na p
čest bývalého otroka a bývaléh

gladiátora jménem Spartaku

Spojenci až do úplné porážky Ně sařského slova a slibu musí býti
svolán sněm království českého

Před volbou do tohoto sněmu mu

mecka
nřžnich poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank : jr fcn Pravda je nás málo ale síla jenž vedl vzpouru proti KunJDraft) anebo v registrovaném dopise zestavuje svoji výbornou rotu a

zahajuje sílenou palbu do němec třiasedmdesát let před narozeníiásí ale přestátí všeliký nekonstitučkterá přetvořuje světy vládne ná
mi Nikdy jsem necítil se šťast cené ale když se Henning zvedal Krista )Oznamujete-l- i své přestěhování udej

te starou i novou adresu
ní stav vojenský aby se dály vol-

by svobodně My ale nevidímenejři nez nyní Sny kterým jsem

kých posic
f
Naše artillerie hází celé moře

granátů a šrapnclů do vesnice a

i'o cele generace melo jménok odchodu podal mu Havlíček

pravici a vesele se mu poděkoval ještě žádné přípravy k zavedenínevěřil se uskutečňují a my jsme Spartakus pro Římany tentýžDopisy z kruhů čtenářstva uveřejní'

ústavy zemské v Cechách rokuživými kvádry naší budoucnosti zvuk jako mají dnes jména Trn- -za jeho přívětivost řka: "Já zajividíš již plápolat ohně na několi
sté také neopomenu Vás navštíka místech a řítit i se práci v něko

me ochotuř Musí býti slušné sané

bez úmyslu někoho osobně poškoditi a

podepsány plným jménem ať již má

byti v redakci utajeno anebo v dopise

lenvíM JV IlillU JI f unmni niviffVzpomínám těch našich dědů po
našich vsích a na tu jejich nevědo Spartakus narodil se v Thracivit jakmile Vy zavřen budete'
mou čistou víru v obrození Cech Za to poznáváme z listů jež psaluveřejněno

1849 ba ještě ani tato ústava pro-

hlášena není Činíme tedy mini-

sterstvo na tento paragraf 83

ústavy pozorno s tím

doložením aby se postaralo o to

by císařské samovolně dané slo

lika minutách hromaděnou celými
generacemi Vzmáhá se vztek —

Němci ustupují pomalu V tom

slyšíš hlas ne hlas řev člověka:

a sloužil v římské armádě Deser

toval však a když dopaden byl u

vržen v otroctví a určen k tomu

tehda z vězení svým přátelům důDnes není třeba nikoho přesvědčo-
vat "My víme!!!" Nebude to věrným jak byl do duše rozhoř
dlouho trvati a vrátíme se z fron čen na zpátečnickou vládu která aby v aréně pro potěšení a zábavu"Čechoslováci! Ku předu!" Jeden

vo neuskutečněním tolioto slibu vpatrně již beze všech ohledů nu nmskeho lidu zápolil s dravouDOBYTÍ TERRONU z našich legionářů to volá a v ně ty zpět vrátíme se všichni my
hrdí rakouští velezrádci emigran právo konstituční hleděla se zba zveri fv tomu ueelu byl poslánkolika okamžicích objevují se na

do tábora ve kterém se cvičili slati a vylmanci k prahům domovíO hrdinských bojích českoslo

lehkost uvedeno nebylo V tom

pevném přesvědčení že se mini-

sterstvo ani opovážitj nesmí

tento paragraf 83 ku

vit svých odpůrcův Tak píše na

př 3 září Dru Pinkasovi do Kar

ši hoši ve vsi zuřivě bráněné Něm-

ci Ves je v našich rukou Němci liatoři ku svému bnzirdníími imuy oicu svyen nesouce z cizmv - — irenského vojska u Terronu ve

Francii sděluje zpravodaj Hlasu "Svobodu národu" krví vlastní 1'iihllil silu linri i iiTwtttiák u u iiiiVlových Varů: "Čekám již po ně nu- - uiri n l "l'Vllll a CT JIMI:utíkají po návrších kde stávají
výborným terčem našich chrab kterému JMC samo radilo těšívykoupenou Odešli jsme z vlasti kolik dní na nějaké radostné okaLidu p F Janský následující: lyni hloučkem múzu na vsena sve

tě odhodlaných zmocnil se horbez vlasti ale odešli jsme s pla mžení abych Vám mohl psáti alerých kulometníkň pod vedenímV poli 30 října 1918 Doby
íuennou láskou k hroudě která Vesuvu a porazil na hlavu oddílposud nepřichází Mrzutostí svouvýborného komandanta br poruli jsme právě Terrone a sice 21

jsem Vás ale nechtěl obtěžovat abyla vlastí našich pradědů a s váš 3000 pravidelných římských vojá-- 'číka Matičkyříjna a 29 října mám Tvůj dopis

me se již blahou nadějí že brzy
budeme užívati aspoň těch obme-zenýc- h

konstitučních 'práv které
nám' ponechala ústava od 4 břez-

na a že již konečně nastane čas

ve kterém poctivý člověk každo

nivou nenávistí vůči těm skrzi nakazit Víte beztoho z novin eo ku poslaných proti němuTu a tam ještě přestřelka tamtiskna jej ve zdravých rukou —
Od té doby po dvě léta Spartaještě brání se jeden nebo víceBoj byl kruťý ale 'náš nástup byl

něž byli jsme nuceni učiti se kraj
ně milovat a nenávidět

se se mnou děje a co nevíte jest
že sedím v tom samém malém poNěmců ale jeden ruční granát po- -tak prudký že obsadili jsme mě kus ovládal úplně Itálii jež inu

byla vydána na milost a neinilostdenně z lůžka vstane a s tím blakojíku na zámecké strážnici odA dnes dnes celý náš děj celýila jeho duši do německého nebestečko Terron na řece Léně bez
hým přesvědčením že nebude movchodu na pravé straně ve kte Otroci gladiátoři desertéři od vojnáš zápas utrpení vykrystaliso- -zastavení Rota se shromažďuje ale hoši si

UJÍ i 1_ 1 V 1 ci tohoto dne do žaláře přijít"réni prý Vy jste seděl s tím toli ska lupiči vrahové zloději a vyvalo v přesně vyhraněný filosofiueciiuu se stanuji cnteji nosiči vNás nástup nástup
bylo nádherné děsné a příšer

Tak hleděl se Havlíček v měsíciko rozdílem že se jen sám radujujednom tahu návrší nad vesnicí — vrhelové všeho druhu hrnuli se

pod jeho prapor Tato armáda
cký názor se železnou vůlí dosáh-nou- ti

cíle za každou cenu Dnes vyhlídky na Petřín skrze mřížiSeskupují se kolem kapitána Ny
a že kategorie mého profouskéhonaplňují se dnové a přichází kvaní shledáváme že schází ten neb

zan a rijnu minuti u sve oposici

aby možno-l- i zachránil co se

dá Nicméně mu lidé ja-

ko V 1 Picek Jakub Malý Jos

vězení dovoluje návštěvy a všeli
dopouštěla se nejstrašlivějších zlo-

činů Konečně však byla přemo-
žena v pravidelné bitvě a Sparta- -

pem hodiny vykoupení národa Ceonen len raněn onen zabit Za-

bitých poměrně na těžký terén ve
ké pohodlí o které ale já nestojímlý národ jásá aby ve svoji náruč

_ ? 1 v v Jireček a pod vytýkal zaskodnouNedělal bych si z celé té maličkolice malo raněných dosti ač na pj ijmui všecky verne syny a u us byl zabit

Historikové v pozdější době se
nemírnost a prudkost kterouž prýsti mnoho quo ad remipsam alevěčné vzpomínce zachoval ty jimžpoměry take počet zraněni níz
jen ubližuje naší věci nebera o- -osud nedopřál dočkati se vysvoboký a většina zranění lehkého rá pokoušeli očistiti jméno Spartako-

vo ale všichni spisovatelé z jeho

zlost mám nesmírnou když si po-

myslím že každý starý kte-

rého bych já ani za stiefelputzra

zeni národazu pnvoděna byla kulkami auto-

matických zbraní Německým těž

hledu ke skutečným okolnostem
Nuž ano té "mírnosti" jakou oni

nepochybně žádali Havlíček nebyl
loby dávají mu asi takovou repu

nemohl potřebovat právo má zakým se nasi bosi výborně vyhnuli JAK SE HAVLÍČEK VE VĚZENÍ
vřít mne kdy mu napadne ! To je

taci jakou poskytují dopisy y

Trotzkému (Sissou uve-

řejnil doklady že Trotzký a Lenin
"BAVIL" schopen On zůstalť právě za všech

okolností mužem který dovedl býsakramentská osobní jistota ! ("lán

dík vojenské strategii br kapitá-
na Vlasáka a zkušenosti ' samot-

ných bratrů náležité poučených
ky pro které mne viní znáte h ví

jsou nástroji německé vlády alřylo v jwtek 17 srpna 1M'J od
ti potud trpělivým a mírným po-

kud toho dopouštěla pravda a čest I f vte že bych před žádnvm soudemNastup jehož jsem byl přímým ú- - moraiisuji uusko za německé ipoledne Havlíček právě bvl do
Znal se opanovati eo do tonu aleuii kaiučadáleským nemohl být mze)astnikem bylo divadlo které mi
zitstal vždy neoblomným vždypravidelně odsouzen Psal bychnikdy nevymizí z paměti jako

všem kdož se jej súčastnili Ještě

psal pro Národní Noviny článek

kterým opětoval svoje trpké
"Quousque tandem?" v příčině
stavu obležení "Čtvrt roku již

Vám více ale mám takový humor5

Vi
stejně srdnatým a poctivým u vě-

ci saméže bych každého jen zpomrzel adruhou noc bylo slyšet i nářek ra-

něných Němců na jich straně a po
Konec plazící se 'mírnosti' kteproto končím v té naději že od

jsme zbavení konstitučních svo
outerka za týden to jest 14 t meste kudy utíkali leželo jich řa

rá z cliane hazne umlká se svým

přesvědčením k oné trpělivosti
která se devotně chýlí pode

kdežto vyjdu z vězení již bududy mrtvých Naše oběti bvly za
mít radosť osobně s Vámi v Pra

placeny draze Na zajatce nebv- -
jho bezpráví a ještě si pod ním u- -

bod" toužil aniž víme proč a zač

čtvrt roku již nemá národ náš

svobody a posud žádné nadějí'
kdy ten stav nevolnosti pomine
Šla pověst že bude obleženost

Prahy zítra v den narozenin cí

ze promluvit" Následuje ještěo času posílali se k čertu Ne
stele k té ovšem nebyl charakterzmínka o hanebných intrikách

Ruská vláda proti
návratu zajatců

Londýn (i prosince — Ruská
vláda odepřela dovolení 1 r000f)0
ruským vujákům kteří dleli jako
zajatci v Německu k návratu do

jejich domovů a vrátila je zpět od
'

hranic dle berlínské depeše časo-

pisu Express Věc tato je velice

vážnou pro Německo poněvadž s

jich vyživováním jsou spojeny vel-

ké potíže

bylo času starati se ještě o zajat Havlíčkův uzpůsoben naprosto!sedmašedesátníkův a posléze tace Jen pro voienske neelv uči
to charakteristická útěcha post- -

sařských zrušena ale samy mini-

sterské listy pověst tu vyvrací a

nili jsme několik zajatců Ubyto-
vali jsme se v polorozbité vsi po-

stavili stráže připraveni krvavě

VŠICHNI RAKOUŠTÍ NĚMCI

NETÍHNOU K NĚMECKU
scriptuin: "Ti chlapi myslí že nás

svým terorismem zastraší ale já
již vidím jak se systém jejich

odkazují nás zase až na konec vál-

ky v Dírách Co si ale ministerodraziti každý špatný úmysl Něm-

ců Jak pozorujeme mií nás ílouposti sám rozpadne Oni sastvo pod skončením válkv uherské Zahraniční ministr něniecko-ra- -
mi pracují liberální straně do ru

„ O ~

Němci větší strach než jsme předI
kou Milano!!"

kouské republiky Herr Bauer pro-

hlásil v interviewti s americkým

korrespoiidentem že cílem Němců

pokládali Tímto ti posílám věr-

ný obraz naší veliké bitvy ve

myslí to není nikomu povědomo"
Však hle čemu náhoda nechtě-

la: Právě tou chvílí dolétla do

Prahy zvěst o katastrofě Világoš- -

Ale sankvinistická letora íiemů-- '
Vojáci mohou si

ponechati uniformyjest zbudovati velkou německou
že odolati slunnému paprsku nové

naděje

Lancii za vlast národ svobodu a
idstvo Skoda těch dobrých ho ské Zradou Georjrevovou vvzuě- - po ctyn měsícekonfederaci jakési Německé Spo
chů kteří na sklonku téměř vál Téhož dne 11 září 1849 kdy Ha

jené Státy jejichž částí by ovšem

né zároveň divadlo Němci měli

obsazené městečko které leží na

Leně Městečko samo nalézá se

na vyvýšenině a za ním nalézají
se lesnaté pahorky dominující ce-

lému téměř' kraji od severu Naše

posice nalézající se na druhém

břehu řeky byla nejméně závidě-

ní hodnou Heziiámi a Němci bě-

žel kanál feka rozlehláěina té-

měř úplně otevřená ohni nepřátel-

ských střel Byli jsme si úplně vě-

domi velkých chvil které nás oče-

kávají Němci byli ukryti po ná-

vrších koleni městečka a každý
téměř dinu byl chráněn velice do-

bře V zadu německá artillerie

odstřelovala celou krajinu jíž mě-

li jsme projiti Krátce po poledni
dal náš kapitán rozkaz k pocho-

du Vidím v duchu starostlivou

tvář tohoto výborného vojáka hr-

diny od Zborova z mnoha bojů—
Kapitán br Vlasák udílí několik

krátkých informací a svému slu-

hovi nařizuje : "Bratře Šířku kdy-

bych byl šeredně raněn zastřel mě

ať nepřijdu Němcům do rukou"
A rota mlčky dává se na pochod
v malých skupinách v krátkých
intervalech Nad našimi hlavami

jako dravci poletují němečtí
avia-tíkov- é

střílejíce bezvýsledné do

našich řad a svádějíce boj ve vzdu-

chu s aviatiky Francie My pokra-

čujeme v nástupu jsouce obstřelo-ván- i

nepřátelskou artillerií která

obstřeluje dva mosty které jsou
naším cílem My přicházíme poma-

lu k prvnímu mostu který je mi-

zerně obstřelován Rána za ranou

ale vše mimo Přicházíme k dru-hénjí- u

mostu stále hustější střel-

ba z děl Jsme již na druhé stra-

ně obou mostů a ocitáme se na

místech Kapitán
br Vlasák bleskurychle pochopu-

je nebezpečí a již jeho rozkaz 'roz-vinou-
t'

nese se lučinou jsa opa-- :

kován po skupinách A jak byl

rychlý jeho rozkaz tak rychle byl
i vykonán A již po šíři cele širo-

ké louky vidět i linii muž od muže

v určitých intervalech pohybují-

cí se jako lavina ku předu Něm-

ci postřehli rozvinuté linie a za-

hájili baráž déšf střel proti pohy-

bujícím se našim řadám A opět

úsečný rozkaz 'krýti se v dírách'
Zde již vidět i divadlo které lze

těžko vypsat Louka zahaluje se

sírným kouřem hluk je tak úžas-

ný že neslyfcíá slova jenom ránu

za ranou V tom dýmu vidíš miha-t- i

se silhouety postav hned klcsa-jícíc- h

k zemi a mizících v jamách

jako v pekelných propastech
se vynořivších a řítících se ku

předu jako příšery
Linie postupují zatopenou lou-

kou přechází rychle pásmo Něm-

ci obstřelovaného pole artillerie a

ky položili svoje životy za nás a vlíček opouštěl profouské své vě
byly i německé části Čech Tomu-

to detailu německého plánu skytá
V as za všecky Pravděpodobně zeni ut llraacauccli htvrzen no

lo revoluční drama uherské náh-

leji než se kdo nadál jako divo-

ký rázem přervaný zvuk

Jaké myšlenky asi zavířily hla-

vou Havlíčkovou pod dojmem zvě

dostaneš noviny a tento list vysti
huje naši situaci aby byl učiněn

vý zákon o Jiorotách pro přečiny
tiskové první to práce nového m-

inistra spravedlnosti ryt Antsprávný úsudek ! Bylo by neúplné sti téf Vznítila v něm ohromná
kdybych nezmínil se o naší sanitní Schmerliuga Havlíček nevěřil

svým očím "Vydání tohoto zá

událost plápol naděje anebo pro-

budila tesknou předtuchu? Marně

Washington D (' 6 prosince
— Vojáci propuštění z armádní-h- o

svazku budou požádání aby
vrátili vládě ve čtyřech měsících

stejnokroje vojenské v kterých
tábory dle oznámení
Marehe Zásobovací odho-r- y

v Jednotlivých armádních pás-

mech přijmou toto vypravení a

všichni vojáci při svém propuště-
ní obdrží frankované nálepky y

uniformy mohli vrátili poštou

službě která konala divy sainari- -

obracíme čísla Národních Novin ztanstvi mezi našimi raněnými
bratry Až bude konec této vál

kona v tuto dobu naplnilo nás po-

těšením" — přiznává se poctivě vtěch dnův hledajíce odpovědi No-

vá epocha v dějinách rakouských Národních Novinách zc dne 2:]ky budou hlásati hroby českých
a slovenských vojáků svobody sy a Havlíček mlci ainnavv to vě zari: 1 ovazujemet tento zákon

za předchůdce brzkého zrušeníru důkaz jeho svědomitosti publinům a dcerám rrancie že na těch-

to místech tekla slovanská krev stavu obležení onoho stavu jenžcistické Ou patrně nechtěl ani
umírali Slované za demokracii slovem buditi naději suad lichotou' Obmezení spotřebyVaneii svoji svobodu a lidstvo

nám způsobil Tantalskou konsti-

tucí a kterýžto stav obležení pa-

trně jen proti tisku čelí Porota

aniž skličovati mysl národa proje
novinářskéMy s klidem přihlížíme jak blíží vem obav snad rovněž jalových papíru j

bylo zruseno
však sestavená dle tohoto zákoCekal na první skutek vlády po

se katastrofa která v hesle "Pryč
od Rakouska" vzala v duších Čc- - na bude důstatečná k uhájení prákatastrofě Vilagosské aby vyčetl : r iva svobodného tisku svoboda tiz něho kolik uhodilo na orloji Rachoslováckých vznik a stala se i

základem programu Spojenců — sku ale jest nejhlavnější a nejpr"- -

nejší zaklad svobody a práva vu- -

kouska

Nuže vláda Schwarzcnberkova
nedala mu čekati dloulio Již čtvr

ideli jsme prisernost a hrůznost

války na vlastní oči a dovedem K-e-"

stejně nenávidět militarism jako tého dne po té zavolán na výslech Ano Havlíček čta zvučné ty sli- -

Washington D C C pi'(
'

— Všechna obmezení Spotře I

víiiářského papíru byla odv 1

včera radou pro válečné indii
a nové toto rozhodnutí vejl
platnost dne 15 prosinec V í l

známení tohoto nového rozhodl )

tí předseda této rady Bariích U
dá vydavatele aby přijali trvií

jsme jej nenáviděli dřív ale tisk y o rovnoprávnosti o svooodé a
neme strašné smrtící zbraně ku

se však malá překážka to jest že

Češi uechtí onu část své země vy-

dali a chtí ji pouechati při svém

vlastním historickém státu
Mezi Němci bývalého Rakouska

také však není mnoho chuti spoji-

tí se h ostatním Německem Tyro-lác- i

prohlásili že nepůjdou do

žádného státu ve kterém bude
Prusko Vorarlberg prohlásil vů-

li připojili se ke Švýcarsku a i v

Horních a Dolních Rakousích je
velká část Němců kteří si nepřejí
spojení s Německem

Němci v Cechách dle některých
známek přicházejí k poznání že

by jim nebylo v československé re-

publice zrovna uejhňř% Bezpo-

chyby poznávají jaká budoiynost
kyne Německu které má proti so-

bě obrácenu zášf celého světa a

které bude po c lé generace mu-

seli spláecti svoje dluhy k ostat-

nímu lidstvu válkou spáchané
O tom jak se obrací nálada

Němců v Čechách nasvědčuji! re-

dakční článek eusopisu Reicheu-berge- r

Zeifuugu do nedávných
dní jednoho z nejzuřivéjšícli pro-

tičeských časopisů na světě List
ten napomíná Némce v Čechách
že jim netřeba upadali t paniku
při kihíúUuí na jejich budouc-

nost zůiitaiioit li částí českosloven-sk- é

republiky Ve článku nade-saiiéi- ii

"Jen klidnou krev!" po-

ukazuje lit teti na smířlivost a

smysl pro spravedlnost u Slovanu

a na nuioho krájiiiých a nejvýše
zajímavých stránek slovanského

charakteru Zejména čeští ven-

kované jsou lidé se kterými je ra-

dostno žítj pohromadě 3 spoln-pravít- i

Cechové jsou národ

príli wAidrý a pokročilý uež a- -

samosprávě jinuz tehda ministři
svým prsoum jako jediný a po

k vojenskému soudu na Hradča-

nech kdež zvěděl že jest obžalo-

ván pro čtyři články Národních
Novin o kterých Havlíčkovi ani
ve snách na mysl nepřišlo že by

íadi Kehmerling a Thun ve svých
slední prostředek kterým nutno okružníích a brožurách jako o zá

presvedciti Germány o jeho ne vod konejšili nedůvěru národů v
pravidla v jichž důsledku bylo fk

bezpečí pro národy Ty naše zbra se v nich mohlo nalézti cosi závad 1 _' r ' t ilchce znovu doufat: "K čemuž by
se tak blavné zavazovali svou ctí

íauraueuo iiirnani papírem a dlně t nimiž naši Sokolové vládnou ného Jeden jednalf o Chorvat
urovoine seirui novinářským pjtak mjstrué přesvědčují dnes sku druhý o založení blovanské u- - před eelýru světem ?" táže be u
pírem jetité po nějakou dobu

níversíty v Krajině a pouze onenNeniče 'jak nebezpečné národu je
řemeslo německého militarismu

bvé poctivé české iuybli "kdyby
nechtěli splnil onu slavnou přípo--strážnici vojenskou a více nepro- -

Španělská chřipkavěa císařovu marníte tu ze dne 4prostřednictvím kteréhož chtělo
Německo dávati krvavé lekce o- -

dotýkal m vlády ale způsobem ve-

lice mírným1 a šetrným — Nyní
v v

sin se veíiřezna IX 19 kde se pravilo přece plát

Y
statním národům Dn kaoitu- - bylo po nejistotě! vyslov Hé: 'Říšská ústava nezůsta

r - iuje Rakousko dává nám "samo Po pěfihodinném výslechu vra ne žádnou mrtvou pímenou ný- - Unicom eu o prosím e
statnost a nás zpráva tato zaIÍT FOTATOES fIGHT rz stane se hradlxxi svobody ru- - Státní zdravotní odbor oziuinujei

cel se Havlíček h Hradčan výra-ze-

zasmušilým a vzdorným Po kojemstvím moci slávy a jednoty ze dne L prosiuco oznámeno byU
stihla úplně chladnými my dnes
tvoříme jednu část spojenecké ar- - monarchie'"znávali již že ii Víláí(oše vykr

— 'i

"WhgqyrjudtTotatoci
1777 nových případu onemocněn!

! Zcela vážné upomíná proto Ka chřipkou a sedm úmrtí nepořiďvácela svoboda nas všech

Dne 2H brpna jest Havlíček por T i ont rel náš vládu Kchwariiiberkovu je v 10 uiualiu rpideiuie je st

mady htojiiuft stejné na frontě k

boji připraveni jako dřív
Rakousko a celá jeho kapitula-

ce nemá na nás žádný smířlivý
Dokud afUpituluie Ně

le Jiorsi Lincoln mel toho di1by jíž pamatovala m splnění pří- -znovu povolán před tjwl vojen-ik- ý

kdež imi zkrátka ohláiili % povědí obsazené v paragrafu £3

jeft uíViV vinným a odiouzeu na

devadesát pét nových případů j
čtyři úmrtí Si doposud v Li 4
eolij zamřelo 114 řpanélkou tlif I
ku 200 oeol - !

oUrojirky od 4 března že ví y

úUvv jednotlivých korunníchI i dní proíoufcovi do vezení Od- -mecko (iskobloveniký voják vo-

ják Rvohodrfráva a bejovsík za tvoří' íl-- iUÁ VitCUpí V Ži- -
p m


